
 

                         ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 81.756.884/0001-00 
AV. João Carvalho de Mello, 324 – Fone: (043) 3556-1487 – 3556.2363 

CEP 86.460-000 

             

 1 

 

PORTARIA Nº 005/2022 

 

 

LINCOLN CARVALHO DE MELLO ALBANO, Presidente da Câmara Municipal de Abatiá, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições legais inerentes ao exercício do cargo: 

 

  

RESOLVE: 

  

I – CONCEDER, ao servidor Keller José Pedroso, ocupante do cargo de provimento efetivo 

Contador, as férias que lhe são de direito, bem como da concessão de dez dias em pecúnia, 

de acordo com a legislação em vigor, pelo período de trabalho compreendido entre 

2020/2021, a partir do dia 06/07/2022 a 15/07/2022, dez dias, e mais dez dias em 09/01/2023 

a 18/01/2023. 

  

II- Revogam-se as disposições em contrário. 

  

III- Registre-se e publique-se. 

  

Gabinete da Presidência, 22 de junho de 2022. 

 

 

  

LINCOLN CARVALHO DE MELLO ALBANO 
Presidente 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

Publicado por: 
Wagner Batista Castilho 

Código Identificador:68787BB5 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/06/2022. Edição 2547 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/       


